
— 17446 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 160

POROZUMIENIA

3483 � porozumienie miêdzygminne zawarte w dniu 24 wrze�nia 2007 roku w zakresie gospodarki wodno � �ciekowej
oraz ujêcie ich w Krajowym Programie Oczyszczania �cieków pomiêdzy Gmin¹ Osiek Ma³y, Gmin¹
Ko³o i Gmin¹ Miejsk¹ Ko³o ........................................................................................................................................ 17486

3484 � porozumienie zawarte w dniu 28 wrze�nia 2007 r pomiêdzy Powiatem Pleszewskim a Gmin¹ Go³uchów
w sprawie modernizacji drogi powiatowej Karsy - Czechel .................................................................................. 17487

SPRAWOZDANIE

3485 � sprawozdanie roczne z wykonania bud¿etu Gminy Rawicz za rok 2006 ............................................................. 17487

3468

UCHWA£A Nr X/48/2007 RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA

z dnia 27 sierpnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Zagórów na lata 2008 - 2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) i art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i zmianie kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r.
Nr 31, poz. 266 ze zm.) Rada Miejska Zagórowa uchwala
Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zaso-
bem Gminy Zagórów na lata 2008 - 2012:

§1. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu
cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.) nak³ada na
gminê obowi¹zek opracowania �wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy�. Jest to
dokument planistyczny który winien obejmowaæ okres mini-
mum 5 lat i byæ pomocny w racjonalnym i efektywnym
gospodarowaniu istniej¹cym zasobem mieszkaniowym.

Z uwagi na fakt, ¿e realizacja polityki mieszkaniowej
powierzona zosta³a samorz¹dom gminnym nale¿y bardzo
umiejêtnie i m¹drze gospodarowaæ istniej¹cym zasobem
mieszkaniowym, aby sprostaæ wymaganiom ustawy oraz
zaspokajaæ potrzeby spo³eczno�ci gminnej.

Jest to szczególnie wa¿ne w sytuacji gdy Gmina dyspo-
nuje ograniczonymi �rodkami finansowymi i nie ma w najbli¿-
szej przysz³o�ci mo¿liwo�ci poprawy warunków mieszkanio-
wych mieszkañców.

Ogólnym za³o¿eniem programu jest stworzenie warunków
do optymalnego wykorzystania istniej¹cych zasobów miesz-
kaniowych.

Niniejszy program obejmuje nastêpuj¹ce zagadnienia:

- prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy,

Poz. 3468



— 17447 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 160

- analizê potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wyni-
kaj¹cy ze stanu technicznego budynków,

- planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach,

- zasady polityki czynszowej, oraz warunki obni¿ania czyn-
szu,

- �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej,

- wysoko�æ wydatków w kolejnych latach, z podzia³em na
koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów, oraz koszty
modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zasobu nierucho-
mo�ciami wspólnymi, których gmina jest jednym ze wspó³-
w³a�cicieli, a tak¿e wydatki inwestycyjne,

- opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê racjonal-
nego gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego Gminy w poszczególnych latach.

Poz. 3468

W latach 2008 - 2012 nie zak³ada siê powiêkszenia zaso-
bów mieszkaniowych gminy, nie planuje siê wykupu miesz-
kañ od innych podmiotów i przekszta³cenia ich na mieszkania
komunalne. Gmina równie¿ w okresie najbli¿szych 5 lat nie
zamierza podj¹æ budowy budynków z mieszkaniami komunal-
nymi, czy socjalnymi.

Stanowisko takie spowodowane jest w chwili obecnej
brakiem mo¿liwo�ci finansowych, wysokimi kosztami utrzy-
mania mieszkañ, a tak¿e brakiem dyscypliny lokatorów co do
op³acania czynszu i dbania o lokale.

Rozwa¿a siê ewentualny zakup kontenerów z przeznacze-
niem na wykwaterowanie rodzin z mieszkañ zad³u¿onych,
oraz na zabezpieczenie schronienia w przypadkach losowych.

Charakterystyka mieszkaniowego zasobu GMINY ZAGÓ-
RÓW

Zestawienie powierzchni u¿ytkowej budynków mieszkal-
nych i gruntu bêd¹cych w zasobie gminy w roku 2007

/ �� $ �
3 ��8 � �

�
/ � � �

��� / ��$� ��������� ��� : � �
��� / ��%� ������� ��� � �
��� : �3 ��� ������� �� �
�� . ���� ������� �� : � �
��� . ��� ������ �� � �
��� . ���� ������ �� �
�� . ���� ������ �� � �
��� . ���� ������� �� : � �
��� 6 � ������ �� �
���� 3 � ������ �� �
���� 2 �$ � ������ �� �
��� 2 � ������� �� �
��� . � ������� �� �
��� * � ������ �� �
��� : � ������ �� �

2 � ��������� ��� �

 
Zasób mieszkaniowy Gminy Zagórów aktualnie zarz¹dza-

ny jest przez Zak³ad Gospodarki Komunalnej i Us³ug Wod-
nych w Zagórowie, Przedsiêbiorstwo Obs³ugi Nieruchomo�ci
�LIDER� spó³ka z o.o z Poznania, oraz w ma³ych wspólnotach
cz³onkowie Zarz¹dów Wspólnot Mieszkaniowych.

Ogó³em miasto i gmina Zagórów posiada 64 mieszkania
komunalne.

Poza budynkami wielorodzinnymi znajduj¹cymi siê przy
ulicy Le�nej oddanymi do u¿ytku w latach 90-tych (blok 24
rodzinny w roku 1988, blok 30 rodzinny w roku 1994), jest to
substancja bardzo stara wybudowana w okresie miêdzywo-
jennym.

Budynki bêd¹ce w zasobie gminy siêgaj¹ sw¹ histori¹
oko³o 100 i wiêcej lat.

Wymagaj¹ ci¹g³ych bie¿¹cych napraw i konserwacji a w
wielu przypadkach kapitalnych remontów. Lokatorzy w nich
mieszkaj¹cy w wiêkszo�ci nie dbaj¹ o mieszkania, które
zajmuj¹ uchylaj¹ siê od p³acenia czynszu, a zdarzaj¹ siê
równie¿ przypadki, ¿e je dewastuj¹.

ANALIZA POTRZEB ORAZ PLAN REMONTÓW
I MODERNIZACJI WYNIKAJ¥CY ZE STANU

TECHNICZNEGO BUDYNKÓW I LOKALI

Z uwagi na ograniczone �rodki finansowe gminy prowa-
dzenie robót remontowych ma na celu utrzymanie w wielu
przypadkach jedynie sta³ej sprawno�ci technicznej mieszkañ.
Prowadzone s¹ roboty konserwacyjne i bie¿¹ce naprawy.

Wiêkszy remont kapitalny budynków planowany jest
w zawê¿onym zakresie i ograniczony z regu³y do 1 maksymal-
nie 2 budynków rocznie.

Typowanie lokali do remontu, oraz zakres prac odbywaæ
siê bêdzie na podstawie wykonywanych rocznych przegl¹dów
substancji mieszkaniowej przez komisjê sk³adaj¹c¹ siê z przed-
stawiciela Urzêdu Gminy i Zak³adu Gospodarki Komunalnej
i Us³ug Wodnych w Zagórowie.

Informacja na temat zakresu i wielko�ci remontów
w obiektach gdzie s¹ utworzone wspólnoty mieszkaniowe
których gmina jest jednym ze wspó³w³a�cicieli okre�lana jest
raz w roku uchwa³ami Zarz¹du Wspólnot Mieszkaniowych.



— 17448 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 160

WYSOKO�Æ PLANOWANYCH WYDATKÓW W KOLEJNYCH LATACH w z³ - poziom cen z 2007 r.

Poz. 3468

/ � ����� ����� ����� ����� �����
5 � � � ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
. � � � � ���������� �� ���������� ��

 
Planowane �rodki przeznaczone zostan¹ w szczególno�ci

na remont pokrycia dachowego, wymianê stolarki (okien
i drzwi) uregulowaniu gospodarki �ciekowej (kanalizacja) i
inne bie¿¹ce naprawy.

W poszczególnych latach dotyczyæ to bêdzie w szczegól-
no�ci mieszkañ po³o¿onych przy ulicy Koniñskiej, Wojska
Polskiego a tak¿e budynku po³o¿onym w Ole�nicy.

PLANOWANA SPRZEDA¯ LOKALI W LATACH 2008-2012

Komunalne zasoby mieszkaniowe bêd¹ce w posiadaniu
Gminy Zagórów spe³niaj¹ funkcjê mieszkañ o charakterze
powszechnym.

Gmina sukcesywnie zleca inwentaryzacjê i wycenê lokali
mieszkalnych i budynków i reguluje na bie¿¹co sferê prawn¹
nieruchomo�ci.

Decyzja o sprzeda¿y bêdzie rozwa¿ana po z³o¿eniu wnio-
sków przez najemców lokali komunalnych w budynkach prze-
znaczonych do sprzeda¿y.

Gmina bêdzie d¹¿yæ do sprzeda¿y lokali tam, gdzie le¿y to
w interesie gminy i tam gdzie zawi¹za³y siê Wspólnoty
Mieszkaniowe.

Sprzeda¿ nawet w najbardziej sprzyjaj¹cych warunkach,
nie mo¿e obj¹æ wszystkich zasobów mieszkaniowych gminy.

ZASADY WYNAJMU, SPRZEDA¯Y
I POLITYKI CZYNSZOWEJ DOTYCZ¥CE ZASOBU

MIESZKANIOWEGO GMINY ZAGÓRÓW.

Reguluje je ustawa z 21 czerwca 2001 r �o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu

cywilnego� Dz.U z 2005r. nr 31, poz. 266 ze zm., i ni¿ej
wymienione Uchwa³y Rady Miejskiej Zagórowa:

1. Uchwa³a Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 21.02.2002 r. Nr
XXV/146/02 w sprawie zasad wynajmowania lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy i miasta
Zagórów

2. Uchwa³a Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 21.02.2002 r.
w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej

3. Uchwa³a Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 05.06.1998 r.
okre�laj¹ca warunki nabycia lokali w drodze bezprzetargo-
wej.

�RÓD£A FINANSOWANIA GOSPODARKI
MIESZKANIOWEJ W LATACH 2008 - 2012

Podstawowym i jedynym �ród³em finansowania admini-
strowania i remontów zasobów mieszkaniowych gminy jest
bud¿et gminny. Nie przewiduje siê pozyskiwania �rodków na
utrzymanie i remont lokali mieszkalnych ze �róde³ zewnêtrz-
nych w postaci kredytów lub po¿yczek.

Jedyn¹ alternatywê upatruje siê w �rodkach z Unii Euro-
pejskiej pod warunkiem ukazania siê programu który bêdzie
pozwala³ na realizacjê tego typu dzia³añ.

WYSOKO�Æ WYDATKÓW W KOLEJNYCH LATACH
Z PODZIA£EM NA KOSZTY BIE¯¥CEJ EKSPLOATACJI

I KOSZTY REMONTÓW A WP£YWY Z CZYNSZU
I DOFINANSOWANIE Z BUD¯ETU GMINY.

/ �� / � � 3 � � � � � 3 � � �
' � �

� �
�� ����� ����������� ���������� �����������
�� ����� ����������� ���������� �����������
�� ����� ����������� ���������� �����������
�� ����� ����������� ���������� �����������
�� ����� ����������� ���������� �����������

 
Koszty utrzymania zasobów obejmuj¹ dwa podstawowe

elementy tj. koszty eksploatacji i koszty utrzymania technicz-
nego. W³a�ciciel lokalu ponosi wydatki zwi¹zane z utrzyma-
niem lokalu. Na pokrycie kosztów zarz¹du w³a�ciciel uiszcza
zaliczki w formie bie¿¹cych op³at podlegaj¹cych rozliczeniu po
zbilansowaniu kosztów utrzymania nieruchomo�ci w cyklu
rocznym.

OPIS INNYCH DZIA£AÑ MAJ¥CYCH NA CELU
POPRAWÊ WYKORZYSTANIA I RACJONALNEGO

GOSPODAROWANIA ZASOBEM GMINY.

W okresie 2008 - 2012 nie przewiduje siê zmian lokali
w zwi¹zku z remontami budynków i lokali mieszkalnych.
Planowane w tym okresie prace remontowe nie wymagaj¹
wykwaterowania mieszkañców a jedynie odpowiedni¹ koor-
dynacjê prac i wspó³pracy z mieszkañcami.



— 17449 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 160

Planowane zakupienie przez gminê 2 kontenerów miesz-
kalnych przewiduje siê przeznaczyæ na mieszkania - lokale
socjalne.

Planuje siê na zasadach dobrowolno�ci i w oparciu
o prawne (dotyczy d³u¿ników) pozyskiwanie lokali poprzez
przekwaterowywanie lokatorów do mieszkañ zamiennych.

Inn¹ formê jak¹ przewidujemy stosowaæ w ramach racjo-
nalnego gospodarowania zasobem gminy to proponowanie
wykupu mieszkañ w budynkach gdzie powsta³y wspólnoty
mieszkaniowe. W przypadku rezygnacji najemcy z chêci wy-
kupu zajmowanego przez niego lokalu w istniej¹cych wspól-
notach mieszkaniowych przewidzieæ mo¿liwo�æ sprzeda¿y
lokalu w drodze przetargu, o ile najemca nie wyrazi zgody na
dobrowolne przekwaterowania do lokalu zaproponowanego
przez Urz¹d.

W przypadku mo¿liwo�ci skorzystania z dobrych dla gminy
programów unijnych z zakresu gospodarki mieszkaniowej
równie¿ przewidujemy wej�cie w takie programy i fundusze.

Poz. 3468, 3469

Polityka mieszkaniowa zmierzaæ bêdzie w kierunku prywa-
tyzacji zasobów komunalnych, ale tak¿e tworzeniu mieszkañ
zastêpczych przeznaczonych do czasowego przebywania
w nich osób dotkniêtych sytuacjami ¿yciowymi. Dotychczaso-
we do�wiadczenia jednoznacznie wskazuj¹, ¿e lokatorstwo to
bardzo kosztowna i ma³o odpowiedzialna forma korzystania
z lokalu.

Przedstawiony program spe³nia standardowe oczekiwania
mieszkañców i przyczyni siê do prawid³owego prowadzenia
polityki mieszkaniowej w gminie Zagórów.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Zagórów

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Romualda Matusiak

3469

UCHWA£A Nr XI/77/2007 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM

z dnia 6 wrze�nia 2007 r.

w sprawie uchylenia uznania za pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92 poz. 880
ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr V/34/95 Rady Miasta i Gminy w Gro-
dzisku Wielkopolskim z dnia 28 wrze�nia 1995 r. w sprawie
uznania drzew za pomniki przyrody w §1 skre�la siê pkt 40.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gro-
dziska Wielkopolskiego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Marek Kinecki


